回 覧
令和６年１１月

アルゼンチンアリ防除対象区域の皆様

アルゼンチンアリ防除に伴うベイト剤設置について

各務原市環境政策課

平素より、市環境行政について格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

現在、市内の一部地域にアルゼンチンアリの生息が確認されており、在来アリを駆逐して

地域の生態系に影響を与えるほか、地域住民に不快感を与えております。

今年度も 6 月と９月に皆様と協力して一斉防除を実施しておりますが、その他にも市の

委託業者（復建調査設計株式会社）による外縁部防除（下記写真 ベイト剤を設置）を実施

します。

記

設置場所：鵜沼東町、鵜沼西町、鵜沼南町、鵜沼山崎町

桜木町、鵜沼宝積寺町、鵜沼台、新鵜沼台

小佐野町、成清町、大野町

設置期間：５月中旬、7 月中旬、８月中旬

１０月中旬、１１月中旬

※右の写真の通り腕章を着けた作業員が作業を実施します。

【問合せ先】

各務原市 環境政策課

担当：酒井、下村

TEL：058-383-4231

ベイト剤は大量に摂取しない限り、人や犬・猫等に害を与えるものではありませんが、

管理上の観点から手を触れないようお願いします。

誤って飲んでしまった場合には、万が一を考え、医師に成分（フィプロニル）を

告げて診断を受けて下さい。

ベイト剤（えさ型の殺虫剤）有効成分：フィプロニル

顆粒剤 ケース入り薬剤